

Cumhuriyetçi Türk Partisi 1 Eylül Dünya Barış Günü kapsamında mesaj yayımladı:

Barış bugün yaşamsal bir talep haline geldi

Cumhuriyetçi Türk Partisi (CTP), Kıbrıs'ta ve dünyada barışın, bugün her zamankinden daha anlamlı ve yaşamsal bir talep haline geldiğini belirtti.

CTP, "Kıbrıs'ta barış, her iki toplumun haklı ve meşru talebidir. Kalıcı, adil ve karşılıklı kabul edilebilir federal bir çözüm, adanın ve bölgenin istikrar, huzur ve güvenlik modeli olacaktır. Bu nedenle Cumhuriyetçi Türk Partisi kararlılıkla barışı savunmaya devam edecektir" dedi.

CTP, 1 Eylül Dünya Barış Günü dolayısıyla yayımladığı mesajda, bir yandan Ortadoğu'nun sönmeyen ateşi, diğer yandan dünyanın dört bir yanında barış içinde bir arada yaşama imkânını tehdit eden tehditlerin, barış evdallılarının bu dönemde her zamankinden de fazla dayanışma ve birlik içinde mücadele etmesini zorunlu kıldığını kaydetti.

BKP Genel Sekreteri Salih Sonüstün, Kıbrıslı Türklerin esas sorununun çözümsüzlük olduğunu belirtti.

Kurtuluş çözümdedir"

Birleşik Kıbrıs Partisi Genel Sekreteri Salih Sonüstün, Kıbrıslı Türklerin esas sorununun çözümsüzlük olduğunu belirterek, "kurtuluş çözümdedir" dedi.

"Azılı bir açıklama yapan Sonüstün, BM Genel Sekreteri Antonio Guterres'in Eylül ayı başında görüşmelerinden başlayıp devamlayacağına karar verdiğine işaret ederek, "Orta temsilcisi Sn. Lute'un görüşmeleriyle yapacağı görüşmeler sonucunda ortaya çıkacak durum belirleyici olacaktır" dedi.

"Orta temsilcisi Sn. Lute'un görüşmelerine yardımcı olmaya çalışan Salih Sonüstün, "Böyle bir ortamda, Kıbrıs'ın geleceğinde yeni hava ve deniz kurulumu yönünde görüşmeler yapmak, görüşmelerini torpillemekten başka bir şey değildir" dedi.

Açıklamasında, "Kıbrıs ve dünyamızda yaşanan sorunlar, yurdumuzun askerler tarafından arındırılmasının önemi taşıdığına vurgu yapmaktadır" ifadelerine yer alan BKP Genel Sekreteri Salih Sonüstün, "Bağımsız, demokratik, birleşik, asker ve sivil bir arınmış ortak vatanı sağlamak öncelikli hedefimizdir" dedi.

1 Eylül Dünya Barış günü vesilesiyle mesaj yayınlayan BASIN-SEN, "bu topraklarda aslanan iki toplumun siyasi eşitliğidir ve çağdaş bir anayasadır" dedi

"Kaybedecek zamanımız yok"

Basın Emekçileri Sendikası (BASIN-SEN) Başkanı Ali Kışmır, bir çözüm için esas olanın, iki toplumun siyasi eşitliği ve çağdaş bir anayasa olduğunu kaydetti.

Ali Kışmır, 1 Eylül Dünya Barış Günü vesilesiyle yayımladığı mesajda, "Kaybedecek zamanımız yoktur. Bağımsız ve bağlantısız bir ülke istiyoruz. Bu topraklarda aslanan, iki toplumun siyasi eşitliğidir

ve çağdaş bir anayasadır. Ne İngiltere'nin, ne Türkiye'nin, ne Yunanistan'ın ne de bir başka yabancı gücün bu topraklardaki çıkarları bizi ilgilendirmiyor. Esas olan biz Kıbrıslıların ne istediğidir" dedi.

Kışmır, "Türkçe ile Rumca konuşan Kıbrıslılar olarak ortak bir mücadele başlatılması gerektiğini" de kaydetti.

Açıklamasında Şevket Rado'nun vefatına da değinen Kışmır, Rado'nun; "her daim Kıbrıs'ta çözüme ve barışa inanan, bu uğurda en ön sıralarda mücadele etmekten geri kalmayan, askersiz ve bağımsız bir Kıbrıs'ı savunan, hain damgasını yemekten hiç korkmayan ve gerek çözüm gerekse de toplumsal olaylarda hep dik bir duruş sergileyen" bir kişi olduğunu kaydetti.



Uluslararası Barış Günü dolayısıyla Kıbrıs Türk ve Kıbrıs Rum örgütler ortak bir açıklama yaparak birlik çağrısında bulundu

"Yeniden birleşme olanakları boğucu bir şekilde daralıyor"

Bazı Kıbrıs Türk ve Kıbrıs Rum sendikalar, 1 Eylül Uluslararası Barış Günü vesilesiyle yaptığı ortak açıklamada, adada çözüm bulunması için birlik olma çağrısı yaptı.

Güney Kıbrıs'tan Tüm Kıbrıs İşçi Federasyonu (PEO), KKTC'den Devrimci İşçi Sendikaları Federasyonu (DEV-İŞ), Kıbrıs Türk Amme Memurları Sendikası (KTAMS), Kıbrıs Türk Öğretmenler Sendikası (KTÖS), Kıbrıs Türk Orta Eğitim Öğretmenler Sendikası (KTOEÖS), KOOP-SEN, DAÜ-SEN ve Belediye Emekçileri Sendikası (BES) adına okunan ortak açıklamaya, iki kesimden toplan 86 örgüt de destek verdi.

Türkçe ve Rumca okunan ortak açıklamada, 1 Eylül'ün barışçıl bir dünya için emekçilerin mücadele günü olduğu belirtildi.

"1 Eylül vesilesiyle dünya emekçilerinin hakları için, eşitsizliklerin ve sömürünün olmayacağı daha iyi bir dünyayı inşa etmek için verdikleri mücadeleleri desteklediğimizi ve kendileriyle dayanışma içerisinde olduğumuzu dile getiriyoruz" denildi.

Kıbrıs sorununun çözümüyle ilgili olarak, müzakerelerin en son İsviçre'de kesintiye uğradığı yerden yeniden başlanması gerektiği belirtilen açıklamada, "Ortak vatanımızın geleceği için bu kez bu çabanın başarıya ulaşması gerektiğini inanıyoruz. Kıbrıs'ın yeniden birleşmesi olanakları boğucu bir şekilde daralmaktadır" ifadelerine yer verildi.

Liderlere çağrı

Yeni çabanın mümkün olan "en kitlesel katılımı

kararlı bir şekilde desteklenmesi" gerektiği ifade edilen açıklamada, "Bugün bir kez daha iki lidere, karşılıklı suçlamalardan kaçınmaları ve tüm Kıbrıslıların çıkarlarına hizmet edecek ilkeli bir çözüm için karşılıklı iyi niyet ve kararlılıkla çalışmalarını çağrısında bulunuyoruz" denildi.

Siyasi eşitlik, tek egemenlik, tek vatandaşlık ve tek uluslararası kimliği içeren, iki toplum haklarına saygılı, iki toplumlu, iki bölgeci bir federasyona bağlı oldukları belirtildi.

Geniş katılımlı miting

Açıklamada, sendikaların Eylülün sonu veya ekim başında geniş katılımlı bir miting ve konferans öngördüğü belirtildi.

PEO Genel Sekreteri Pambis Kiritsis, 1 Eylül Uluslararası Barış Günü'nün bu yıl, Kıbrıs konusunda bazı gelişmelerin beklendiğinden ayrı bir önemi olduğunu söyledi.

Kiritsis, miting için başlatılan çalışmaların, "bugüne kadar gerçekleştirilen en kitlesel mitinglerden biri" olması yönünde olduğunu, mitingin, çözüm isteyenlerin sesini daha da duyulur kılmak için olduğunu kaydetti.

Kıbrıslı Rumların, ortaya çıkacak bir çözüm planını destekleme olasılığının sorulması üzerine Kiritsis, "liderlerin anlaşmaya varması halinde Kıbrıs halkının çoğunluğunun varılan anlaşmaya destek vereceğine" inandığını, yani büyük oranda liderlerin ne yapacağına bağlı olduğunu söyledi.

"Ekonomik kriz ve Kıbrıs sorununun çözümsüzlüğü altındaki sendikal çalışmalarla"

ilgili bir soru üzerine DEV-İŞ Başkanı Hasan Felek, bazı sendikaların oluşturduğu Sendikal Platform tarafından düzenlenen çalıştayda, ekonomik krizin, Türk Lirasının değer kaybı ve Kıbrıs sorununun çözümsüzlüğünün bir sonucu olduğunu, bu durumun Kıbrıs sorununun çözüme kavuşturulması için mücadelenin yükseltilmesi gerekliliğini bir kez daha gözler önüne serdiğini savundu.

Perşembe günü yürüyüş düzenleniyor

Çalıştay sonucunu 4 Eylül Sah günü Başbakan'a vereceklerini, 6 Eylül Perşembe de bu kapsamda geniş çaplı bir yürüyüş düzenleyeceklerini söyleyen Felek, mesajlarının "Kıbrıs sorununun federal çatı altında çözülmesi ve Kuzey'deki sermaye yapısının bu bedeli ödemesi" olacağını ifade etti.

"Krizin kaynağı, Kıbrıslı Türklerin kendi kendisini yönetememesi"

KTOEÖS Başkanı Selma Eylem ise, "yaşanan krizin de Kıbrıs Türklerinin kendi kendisini yönetememesi kaynaklı olduğunu" söyledi.

Kıbrıslı Türklerin kendi kendisini yönetmesi temalı geçmişte de büyük mitingler düzenlendiğini anımsatan Eylem, Kıbrıslı Türklerin çözüm ve barışın tek çare olduğunu kavramış durumda olduğunu söyledi.

Örgüt temsilcileri basın açıklamasının ardından, İkinci Dünya Savaşı'nda yaşamını yitirenler için yapılan "Kıbrıslılar Anıtı"na çelenk koydu.